quare, nescio, occupari desideratis? Cur enim, magnifice fili, non consideras quia mundus in fine est? Omnia urguntur cotidie. Ad reddendas rationes aeterno et tremendo iudici ducimur. Quid ergo aliud nisi de adventu illius cogitare debemus? Vita enim nostra naviganti est similis. Is namque qui navigat, stet, sedeat, iaceat: vadit, quia impulsu navis ducitur. Ita ergo et nos sumus, qui sive vigilantes sive dormientes, sive tacentes sive loquentes, sive iacentes sive ambulantes, sive volentes sive nolentes, per momenta temporum cotidie ad finem tendimus. Cum igitur dives finis nostri dies advenerit, ubi nobis erit omne quod modo cum tanta cura quaeritur et cum sollicitudine congregatur? Non igitur honor, non divitiae quaerendae sunt, quae dimittuntur. Sed si bona quaerimus, illa diligamus quae sine fine habebimus. Si autem mala pertimescimus, illa timeamus quae a reprobis sine fine tolerantur.

Hoc ipsum vero esse in obsequio piissimi principis, quanta est mentis occupatio in appetitu terrenae gratiae, et quantus est timor, ne haec eadem gratia perdat, si adepta fuerit? Perpende ergo quae poena sit, aut prosperitatis desiderio fatigari aut adversitatis timore pavescere. Unde magis suadeo ut magnitudo vestra in suo proastio quodam, in paucis tempore delectabili acceptaculo peregrinationis vivere studeat, et quietam ac

affligidos con vehemencia, ya que no les está permitido estar desocupados y llorar sus pecados, y ¿vos por qué —no lo comprendo— deseáis ser envuelto en estas cosas? ¿Por qué pues, glorioso hijo mío, no consideras que el mundo está llegando a su fin? Todo urge cada día. Somos conducidos a arreglar las cuentas con el eterno y tremendo juez. ¿Qué otra cosa debemos meditar sino su venida? Pues nuestra vida es semejante a la de un navegante. Porque el que navega se mantiene firme, ya esté sentado, ya esté recostado: avanza, porque es conducido por el impulso de la nave. Así también nosotros, ya estemos vigilantes ya durmiendo, ya callando ya hablando, ya estemos tendidos ya caminando, ya queriendo ya no queriendo, tendemos cotidianamente hacia el fin a través de todos los acontecimientos del tiempo. Así pues cuando llegue el día de nuestro fin, ¿dónde encontraremos todo lo que ahora con tanto cuidado buscamos y con tanta solicitud reunimos? Pues ni el honor, ni las riquezas que se pierden deben ser buscados. Pero si buscamos el bien, amemos aquello que poseeremos eternamente. En cambio, si tememos el mal, inquietémonos por aquellas cosas que padecen eternamente los condenados. Pero para seguir este tan pío principio, ¿cuál es la ocupación del corazón en el deseo de la gracia terrena, y cuál el temor de no ser perdido por esta gracia, si la consiguiera?